
 

 

 

Průvodce pro rodiče prvňáka 
   

  

   

  

 

  

  

  

  

  



Škola Kavčí hory je příspěvková organizace, která sdružuje základní školu, mateřskou školu 

(jako odloučené pracoviště) a střední odbornou školu služeb. Je tak nejen v Praze výjimečnou 

vzdělávací institucí, která integruje děti a mládež od tří do dvaceti let, zajišťuje jejich vzdělávání 

a výchovu a poskytuje jim i řadu mimoškolních aktivit. Součástí školy je také školní družina 

a školní jídelna.  

Škola má statut Fakultní školy Univerzity Karlovy Praha – Pedagogické, Teologické 

a Přírodovědecké fakulty, zajišťuje praxe studentů oboru učitelství uvedených fakult. 

Náš školní vzdělávací program jsme pojmenovali „Optimální škola – Optimální vzdělávání – 

Optimální podmínky – Optimální metody – Optimální dovednosti“ a pracujeme podle něj od 

1. 9. 2007. V ŠVP jsou pravidelně prováděny úpravy odrážející aktuální legislativní změny. 

Základními zásadami, na kterých náš ŠVP stojí, jsou: klima školy, aktivita žáků, kooperace, 

všeobecnost i specializace vzdělávání, důraz na rozvíjení klíčových kompetencí i na osvojení 

učiva. 

 

1. Co by mělo dítě umět před nástupem do školy? 

• správně mluvit, vyslovovat, neplést a nezaměňovat hlásky 

• umět vyprávět krátký příběh 

• soustředit pozornost – poslouchat pohádku, hrát si se stavebnicí 10-20 minut 

• umět nakreslit jednoduchý geometrický obrazec, dokázat napodobit tvar 

• správně držet tužku v tzv. „špetce“ 

• znát většinu barev 

• umět se orientovat v prostoru (dole, vlevo) 

• rozumět základním pojmům souvisejícími s časem (zítra, ráno) 

• spolupracovat s vrstevníky 

• umět přiměřeně komunikovat s dospělými, je ochotné se podřídit cizí autoritě 

 

2. Několik důležitých doporučení pro rodiče – jak ulehčit nástup dítěte do školy: 

• Věnujte dítěti při rozhovoru soustředěnou pozornost. 

• Vyprávějte a čtěte dítěti, protože televize vás nenahradí. 

• Pověřujte dítě drobnými úkoly a domácími pracemi. 

• Rozvíjejte poznání z oblasti života lidí, zvířat a rostlin. 

• Vybírejte vhodné hry a činnosti, sami se do nich zapojte. 

• Upevňujte prostorovou orientaci dítěte a pojmy nahoře, dole, vlevo, vpravo, vpřed, 

vzad, za… 

• Dbejte na vhodné pohybové aktivity a zdravé stravování. 

• Trénujte změny denního režimu související se školní docházkou. 

• Vytvářejte sociální situace, kdy se dítě učí jednat s jinými lidmi. 

 

3. Třídní schůzky   

Pořádáme třídní schůzky obvykle 3 x za školní rok – září/říjen, listopad, duben. Termíny najdete 

na webových stránkách školy v záložce „Termíny akcí“. Po třídních schůzkách vždy následují 

„pohovorové hodiny“. 

 



4. Školní potřeby a pomůcky do 1. třídy 

Učebnice a pracovní sešity dostanou žáci ve škole zdarma (kromě PS z anglického jazyka a 

písanek). Podrobnější informace o pomůckách a školních potřebách rodiče získají na 

červnové třídní schůzce. Další upřesnění proběhne na třídní schůzce první školní den v září.  

 Doporučujeme připravit: 

• školní aktovku 

• přezuvky 

• šňůrku (karabinu) na klíček od šatní skříňky 

• penál (2x tužka č. 2, pastelky, guma, nůžky s kulatou špičkou, tyčinkové lepidlo) 

• lehké desky na sešity (formát A4) 

• obaly na sešity 

• cvičební úbor v látkovém pytli (tričko, krátké kalhoty, obuv do tělocvičny s bílou 

podrážkou) 

• krabičku na svačinu 

• potřeby na výtvarnou výchovu (dle pokynů učitele) 

 

 Důležité – vše podepsat, označit. 

 

5. Zahájení školního roku 

První den školního roku se žáci sejdou v 8.15 před vchodem do školní budovy, kde si je 

převezmou třídní učitelky/učitelé, následuje slavnostní šerpování prvňáčků v jídelně školy za 

přítomnosti rodičů. Po přivítání dětí ve škole následuje schůzka třídních učitelek s rodiči a 

předání pokynů pro první školní dny. Rodiče také obdrží přístupové údaje do školního 

informačního systému Bakaláři. Informace o chodu školní družiny přijde do třídy podat paní 

vedoucí vychovatelka. 

Po dobu této informační schůzky budou děti ve školní družině s vychovatelkami. Počítejte s tím, 

že program ve škole bude trvat cca do 10 – 10.30 hodin (podle množství Vašich dotazů😊). 

 

6. Vstup do školy    

Žáci 1. – 4. tříd mají své šatní skříňky v přízemí u recepce.  

Během adaptačního období (zpravidla 14 dní v září) mohou rodiče prvňáčků děti doprovázet 

ke skříňce, poté si je v šatně vyzvednou třídní učitelky/učitelé. 

Vstup rodičů do školy pak již není  z bezpečnostních důvodů povolen.  

Do školy je možné přijet i na kole nebo na koloběžce. Na školním nádvoří jsou pro odložení kol 

a koloběžek stojany (nutné je zamykání), do budovy školy se kola ani koloběžky vnášet nesmějí.  

   

7. Žákovská knížka, Bakaláři 

Oficiálním systémem pro předávání informací mezi školou a rodiči jsou Bakaláři (komunikační 

rozhraní Komens) – zasílání zpráv, sledování plánu akcí, informací na nástěnce školy nebo třídy, 

omlouvání nepřítomnosti, … a další. Žáci 1. ročníku dostanou také žákovskou knížku. Slouží k 

informování o výsledcích vzdělávání a omlouvání nepřítomnosti Vašeho dítěte.  



 

8. Informace o škole   

Všechny důležité informace najdete na webových stránkách školy www.ksidlisti.cz. Informace 

o plánovaných akcích jsou také v Plánu akcí na Bakalářích, budou vás o nich informovat třídní 

učitelky / třídní učitelé prostřednictvím zpráv.   

 

9. Kroužky, zájmová činnost 

V prostorách školy probíhají kroužky organizované školou i externími subjekty. Podrobnější 

informace o termínech a cenách obdržíte během září. Činnost kroužků bude zahájena od 

října. 

   

10. Školní družina 

Školní družina Školy Kavčí hory je organizována v pěti odděleních. V provozu je každý pracovní 

den s výjimkou školních prázdnin. 

Provozní doba: 

Dopoledne 

Po, St, Čt, Pá od 6:30 do 8:00 hodin 

Út od 6:30 do 8:30 hodin 

Odpoledne 

Po – Pá od 11:40 do 17:30 hodin  

Školní družinu mohou navštěvovat přednostně žáci I. stupně (dle naplnění kapacity ŠD). 

V rámci pobytu ve školní družině žáci využívají bohatého vnitřního vybavení: řada her a 

stavebnic rozvíjejících myšlení a motorickou činnost, pomůcky k výtvarné činnosti žáků, 

sportovní vybavení včetně zařízení dvou tělocvičen školy apod. Pokud počasí dovolí, využívá 

školní družina samozřejmě zahradu a hřiště ve venkovním areálu školy. 

K zajištění bezpečného vyzvedávání dětí ze školní družiny slouží elektronický docházkový 

systém. S jeho fungováním budete seznámeni na úvodní třídní schůzce. 

Platba školného za školní družinu 

Instrukce pro platby: https://www.ksidlisti.cz/variabilni-symboly-pro-bezhotovostni-platby 

účel platby:   ŠD školné 

číslo účtu/kód banky: 75435041/0100 

variabilní symbol – tvar: 107xxxxx 

xxxxx = číslo žáka ve školní jídelně (variabilní symbol pro platby v ŠJ), těm, co se nestravují, je 

přiděleno nové číslo (př.: žák chodí do družiny – školné = 107 a jeho číslo přidělené školní 

jídelnou je 54321, variabilní symbol je pak 10754321) 

zpráva pro příjemce: ………………………….  (jméno dítěte) 

částka Kč:   400,- (měsíční platba) nebo 1600,- (jednorázová platba za období  

září až prosinec) 

  

http://www.ksidlisti.cz/


11. Školní jídelna  

Naše školní jídelna je zapojena do různých projektů podporujících zdravé stravování. Nabízí 

výběr ze dvou jídel. Objednávání a odhlašování je možné přes www.strava.cz nebo přes 

terminál ve školní jídelně. Informace o ceně a platbách stravného jsou na webových 

stránkách v záložce Školní jídelna. 

Jídelna je otevřena od 11.40 do 14.00 

Obědy lze odhlašovat denně do 7. 30 na tel.: 241090239, nebo přes www.strava.cz, případně 

přes e-mail: skolnijidelna@ksidlisti.cz. 

1. den nemoci dítěte je oběd vydáván v době 11.20 -11.40 (vstup hlavním vchodem školy) do 

vlastních nádob strávníka. 

   

12. Klub rodičů 

Je to zapsaný spolek, jehož prostřednictvím se mohou rodiče podílet na běhu školy a rozvíjet 

její komunitní charakter. KR spolupracuje s vedením školy (Hlavní výbor, předsedové třídních 

výborů) a ze svých fondů – výše příspěvku je 300 korun na školní rok – pomáhá zajišťovat 

některé nadstandardní pomůcky, odměny pro žáky do soutěží a podobně. 

Těšíme se na všechny aktivní rodiče a přátele, kteří mají zájem se aktivně podílet na chodu KR, 

spolupracovat při pořádání akcí na prohlubování komunitní atmosféry ve „své škole“.   

 

13. Školská rada 

Při základních, středních a vyšších odborných školách se na základě zákona č. 561/2004 Sb., 

(školský zákon) zřizuje školská rada.  

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům 

a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na 

správě školy. Pokud je součástí právnické osoby více těchto škol (naše základní a střední škola) 

zřizuje se jedna školská rada. 

Školská rada má šest členů (zástupci zřizovatele, zástupci zákonných zástupců, zástupci 

pedagogů).  

 

14. Důležité kontakty 

Škola Kavčí hory – Mateřská škola, Základní škola a Střední odborná škola služeb, K Sídlišti 840, 

140 00, Praha 4 – Podolí, www.ksidlisti.cz 

Telefon: 241 090 230 

Fax: 241 090 235 

e-mail: skola@ksidlisti.cz 

Datová schránka: ID: cqi5sp3 

Školní jídelna: 241 090 239 

 

Všechny další důležité informace najdete na webu školy. 

 

Těšíme se na vaše děti a vzájemnou spolupráci! 

 

http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/
mailto:skolnijidelna@ksidlisti.cz

